UCHWALA NR XXIX/217/2021
RADY GMINY ZEAWIES WIELKA

z dnia 17 marca 2021 r.

w sprawie okreslenia zasad i wysokosci udzielania dotacji celowej z budzetu Gminy Ztawie§ Wielka na
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni §ciekow na terenie Gminy Zlawie§ Wielka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 .
poz. 7131 1378) art. 403 ust. 2, 4, 5ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz.U.
72020 r. poz. 1219, poz. 1565, 1378, 2338 1 2127) uchwala sie, co nastgpuje:

§ 1. Ustala si¢ regulamin okreslajacy zasady i wysokos¢ udzielania przez Gming Ztawie§ Wielka dotacji
celowej na budowe przydomowych oczyszczalni $ciekow, dla osob fizycznych bedacych wilascicielami,
uzytkownikami wieczystymi nieruchomosci, wykorzystywanych w catosci na cele mieszkaniowe. Regulamin
stanowi zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Ztawies Wielka.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Piotr Pawlikowski

Id: 03A36008-5D6D-4209-977C-35388842781A. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXIX/217/2021
Rady Gminy Ztawie$ Wielka
z dnia 17 marca 2021 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budzetu Gminy Ztawie§ Wielka na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni §ciekow na terenie Gminy Zlawie§ Wielka

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

1. Regulamin okresla szczegotowe zasady udzielania dotacji celowej z budzetu Gminy Ztawie§ Wielka na
dofinansowanie kosztow inwestycji polegajacych budowie przydomowych oczyszczalni $ciekdéw, zasady, tryb
postepowania oraz sposob kontroli wykorzystania udzielonej dotacji.

2. llekro¢ w niniejszym regulaminie jest mowa o:
1) Wnioskodawcy — rozumie si¢ przez to osobe ubiegajaca si¢ o udzielenie dotacji;

2) Dotacji — rozumie si¢ przez to bezzwrotne §rodki przyznane Wnioskodawcy przez Gmine Ztawies Wielka,
po spetieniu przez Wnioskodawce warunkow okreslonych w niniejszym Regulaminie i Umowie;

3) Przydomowej oczyszczalni §ciekow bedacej przedmiotem dotacji — urzadzenie stuzace do oczyszczania
i odprowadzania $ciekdw powstajacych na terenie wlasnego gospodarstwa domowego;

4) Wykonawcy — rozumie si¢ przez to podmiot realizujacy przedsiewzigcie na zlecenie Wnioskodawcy;

5) Przedsiewzigciu/zadaniu — rozumie si¢ przez to zakup i montaz przydomowej oczyszczalni Sciekow dla
budynku mieszkalnego;

6) Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gming Ztawie$ Wielka;

7) Umowie — dwustronna umowa zawierana pomi¢dzy Gming a Wnioskodawca, okres§lajaca warunki
przyznania dotacji.

Rozdzial 2.
Whioskodawca

1. Wnioskodawca moze by¢ osoba bedaca wilascicielem, wspotwlascicielem lub uzytkownikiem
wieczystym nieruchomosci potozonej na terenie Gminy Ztawie$ Wielka;

2.Nie ma na dzien zakonczenia sktadania wnioskow, zalegltoéci wobec Gminy ztytulu oplat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, podatku od nieruchomosci oraz jakichkolwiek nieuregulowanych
a wymagalnych wobec Gminy Ztawie§ Wielka innych naleznosci.

Rozdzial 3.
Kryteria dostepu

1. Dotacja moga by¢ objete wylacznie przydomowe oczyszczalnie $ciekow na nieruchomosciach
zlokalizowanych na terenie Gminy Zlawie$ Wielka:

1)dla ktéorych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Ztawies Wielka przewiduje
mozliwo$¢ budowy tego typu instalacji,

2) nieruchomos¢ jest w calo$ci wykorzystywana na cele mieszkaniowe, na nieruchomosci nie jest prowadzona
ani zarejestrowana dziatalno$¢ gospodarcza,

3) nieruchomo$¢, dla ktérej nie jest wykonana ani planowana do wykonania sie¢ kanalizacji sanitarnej
zbiorczej,

4) nieruchomosci, dla ktoérej podiaczenie do kanalizacji zbiorczej jest technicznie niemozliwe lub
ekonomicznie nieuzasadnione,

5) dotacja moze by¢ przyznana tylko jeden raz dla tej samej nieruchomo$ci na jedng przydomowsa
oczyszczalni¢ Sciekow,

Id: 03A36008-5D6D-4209-977C-35388842781A. Podpisany Strona 1



6) dotacja nie zostanie udzielona, jezeli istnieje techniczna mozliwo$¢ podlaczenia do istniejgcej lub
planowanej kanalizacji zbiorczej,

7) wniosek zostanie ztozony na obowigzujacym formularzu,

8) wniosek jest kompletny i posiada wszystkie zataczniki,

9) okres realizacji przedsigwzigcia 1 ztozenia do wyptaty do 30.11.2021 r.,

10) wnioskodawca bgdzie mogt w ciggu 5 dni roboczych od powiadomienia uzupehié/ skorygowaé wniosek,
11) wnioski ztozone zostaly w terminie naboru tj. od 12 kwietnia 2021 r. do dnia 30.09.2021r.,

12) ilos¢ dotacji — 6 sztuk,

13) wysokos¢ dotacji — 2 000 zt.

Rozdzial 4.
Rodzaje przedsiewzie¢

1. Dofinansowaniu podlegaja koszty zakupu i montazu nowej przydomowej oczyszczalni §ciekow.

2. Otrzymanie dotacji bedzie mozliwe pod warunkiem, ze wybudowana przydomowa oczyszczalnia bedzie
jedynym urzadzeniem stuzgcym do unieszkodliwiania nieczystosci dla budynku do niej podtaczonego.

Rozdzial 5.
Warunki wyplaty dofinansowania i tryb rozpatrywania wnioskow

1. Ztozenie wniosku nie jest tozsame z otrzymaniem dofinansowania.

2. W przypadku wigkszej ilosci zakwalifikowanych wnioskow niz 6 sztuk odbedzie si¢ losowanie
publiczne. Wylosowanych zostanie 6 wnioskow kwalifikujacych si¢ do dofinansowania. Sposrod pozostatych
wnioskéw stworzona zostanie lista rezerwowa wedlug kolejnosci losowania. Termin i1 miejsce losowania
podane zostana do publicznej wiadomosci na stronie internetowej Gminy Ztawies Wielka w zaktadce
aktualno$ci.

3. Po zatwierdzeniu wniosku do realizacji Wnioskodawca zobowigzany jest do przeprowadzenia zadania
zgodnie z podpisang umows3.

4. Rozstrzygnigcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzjg administracyjng w rozumieniu przepisOw ustawy
Kodeks Postepowania Administracyjnego i nie przystuguje na nieodwotanie.

5. Dofinansowaniu podlega¢ moga koszty zakupu i montazu nowej przydomowej oczyszczalni Sciekdw
wraz z niezbednym osprzetem, zakupione po 01.01.2021 r.

6. Dotacja moze by¢ udzielona na przedsiewziecie, ktore zostanie przeprowadzone i ztozone do wyptaty
w roku dotacji do dnia 30.11.2021 r.

7. Przydomowa oczyszczalnia §ciekow musi posiada¢ certyfikat wydany przez notyfikowane laboratorium
potwierdzajace spelnienie przez przydomowa oczyszczalni¢ $ciekow wymagan normy PN EN 12566-
3+A2:2013. Scieki pochodzace zwlasnego gospodarstwa domowego lub gospodarstwa rolnego,
zlokalizowanego poza aglomeracjg, moga by¢ wprowadzane do ziemi w ramach zwyktego korzystania z wod,
w granicach gruntu stanowigcego wlasnos¢ wprowadzajacego, jezeli sg spetnione tacznie nastepujace warunki:

1) ich ilo$¢ nie przekracza tacznie 5,0 m® na dobe,

2) BZTs $ciekow doplywajacych do indywidualnego systemu oczyszczania Sciekow jest redukowane co
najmniej 0 20%, a zawarto$¢ zawiesiny ogolnej co najmniej o 50%,

3) miejsce wprowadzania $ciekéw do ziemi jest oddzielone warstwa gruntu o migzszosci co najmniej 1,5 m od
najwyzszego uzytkowego poziomu wodonosnego wod podziemnych.

8. Scieki pochodzace z whasnego gospodarstwa domowego lub gospodarstwa rolnego, Zlokalizowanego
w aglomeracji, moga by¢ wprowadzane do ziemi w ramach zwyktego korzystania z wod, w granicach gruntu
stanowigcego wlasno$¢ wprowadzajacego, jezeli sg spelnione nastepujace warunki:

1) ich ilo$¢ nie przekracza tacznie 5,0 m® na dobe,

Id: 03A36008-5D6D-4209-977C-35388842781A. Podpisany Strona 2



2) biochemiczne zapotrzebowanie na tlen (BZTs), oznaczane z dodatkiem inhibitora Nitryfikacji mg O,/1 -
25 lub minimalny procent redukcji 70-90,

3) chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZTc;), oznaczane metodg dwuchromianowg
mg O,/1 — 125 lub minimalny procent redukcji 75,
4) zawiesiny ogdlne — 35 lub minimalny procent redukc;ji 90.,
5) azot ogo6lny (suma azotu Kjeldahla (Nyorg + Nnua), azotu azotynowego i azotu
azotanowego) mg N/1 — 15,
6) fosfor ogélny mg P/l — 2.
Przy czym wskazniki dotyczace: Azot ogolnego i fosforu ogolnego wymagane wylacznie w

sciekach wprowadzanych do jezior i ich doplywow oraz bezposrednio do sztucznych zbiornikow wodnych
usytuowanych na wodach ptynacych.

9. Na kazdym etapie realizacji Projektu Wnioskodawca bedzie mial obowigzek zapewni¢ dostep do
nieruchomosci przedstawicielom Gminy.

10. Po zrealizowaniu przedsigwzigcia wnioskodawca sktada wniosek o wyptate dotacji wraz z niezbednymi
zatacznikami do dnia 30.11.2021 r. Wzdr wniosku wraz zatacznikami okreslony zostanie w Zarzadzeniu Wojta
Gminy Ztawie§ Wielka.

11. Wyptata dofinansowania nastagpi po pozytywnym zatwierdzeniu wnioskow przez komisj¢ oraz
przeprowadzonej wizji lokalnej potwierdzonej podpisanym protokotem z wizji stwierdzajacym poprawnie
przeprowadzone przedsiewzigcie.

12. Wniosek o ptatnos¢ zlozony po terminie wymienionym w umowie skutkuje odmowg wyplacenia
przyznanej dotacji.

Id: 03A36008-5D6D-4209-977C-35388842781A. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 13


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 5 Litera azotanowego

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 8 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 12



